ПРОТОКОЛ № 3

заседания Общественной комиссии, в рамках реализации муниципальной
программы городского округа Верхотурский

«Формирование современной городской среды на территории городского округа
Верхотурский на 2018-2024 годы»

г. Верхотурье 26.02.2021 г. в 16.00 ч.
Место проведения: Здание Администрации городского округа Верхотурский, по
адресу: г. Верхотурье, ул. Советская,4
Присутствовали :
Литовских Л.Ю. -  председатель Общественной комиссии, первый заместитель главы
Администрации городского округа Верхотурский
Градобоева Е. А. -  секретарь Общественной комиссии, специалист 1 категории
отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского округа
Верхотурский,
Члены комиссии:
председатель Думы городского округа Верхотурский Комарницкий И.А.,
генеральный директор ООО «Стройтранс», депутат Думы городского округа
Верхотурский Марков М.Ю., председатель комитета экономики и планирования
Администрации городского округа Вёрхотурский Нарсеева Е.Н., специалист 1
категории отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского
округа Верхотурский Малышева И.Н., секретарь местного отделения
Коммунистической партии Российской Федерации Худякова Н.И., член Совета
ветеранов войны и труда Верхотурского района Зубарев В.Н., заместитель
председателя Верхотурской районной организации Общероссийской общественной
организации «Всероссийского общества инвалидов» Мызникова Л.А.,. инженер
группы обслуживания 71 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области
Захаров B.C., корреспондент АНО «Редакция газеты «Новая жизнь» Агамагамедова
Л.Г.

Общественная комиссия в рамках реализации муниципальной программы
городского округа Верхотурский «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018- 2024 годы», рассмотрела
следующие вопросы:

1. О ходе проведения мероприятий по реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории городского округа
Верхотурский на 2018-2024 годы».

2. Рассмотрение итогов обсуждения Проекта внесений изменений в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы».

3. Утверждение Общественной комиссией отчета «Контракты» в рамках
реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории городского округа Верхотурский на 2018-2024
годы».

По первому вопросу повестки дня слушали: Градобоеву Е.А. -  специалиста
1 категории отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского
округа Верхотурский. Градобоева Е.А. проинформировала о ходе проведения
событийных мероприятий на общественных территориях благоустроенных в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы». За

февраль месяц 2021 года на благоустроенных общественных территориях
проводились следующие мероприятия :

- 14.02.2021 г. на придомовой территории дома Сосновая, 1, города
Верхотурье проводилась развлекательно - познавательная программа «Дорогой
народных традиций», в которой приняли участие 21 человек, из них 12 детей;

- 15.02.2021 г. на центральной площади города Верхотурье прошла Акция
«День памяти о россиянах, исполнявших долг за пределами Отечества» в ней
приняли участие 112 жителей городского округа, из них 36 детей.

Решили: Принять к сведению информацию о ходе проведения мероприятий
на общественных территориях благоустроенных в рамках реализации программы
«Формирование современной городской среды на территории городского округа
Верхотурский на 2018-2024 годы».

По второму вопросу повестки дня слушали Малышеву И.Н.- специалиста 1
категории отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского
округа Верхотурский. Малышева И.Н проинформировала о том, что за время
обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории городского округа
Верхотурский на 2018-2024 годы» с 25.01.2021 по 25.02.2021 года предложений и
замечаний в адрес Администрации городского округа не поступали.

Решили: По итогам обсуждения одобрить представленный проект внесения
изменений в муниципальную программу городского округа Верхотурский
«Формирование современной городской среды на территории городского округа
Верхотурский на 2018-2024 годы» и направить Главе городского округа
Верхотурский на утверждение.

По третьему вопросу повестки дня слушали: Малышеву И.Н.- специалиста
1 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского
округа Верхотурский.

Решили: Утвердить отчет «Контракты» в рамках реализации мероприятий
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы».

Председатель комиссии ~ _____________ Л.Ю. Литовских

Секретарь комиссии - Е.А. Градобоева